
PODEZŘENÍ NA ŠIKANU VE TŘÍDĚ 

 

1. žák je ohrožen na životě nebo na zdraví 

 

- žáka odvést do bezpečí, 

- v případě poranění postupovat jako v ohrožení zdraví, 

- zavolat rodiče, aby si žáka převzali, 

- provést zápis události – kdo, z které třídy, komu, co udělal, kdy, svědci události, 

- informovat metodika prevence, v jeho nepřítomnosti  výchovného poradce nebo 

speciálního pedagoga, popř. školního psychologa, 

- následuje další šetření události a opatření podle školního mřádu. 

2. žák není ohrožen na zdraví a životě 

- provést zápis aktuálních informací (kdo, komu, jak dlouho a  svědci),  

- informovat třídního učitele, provést zápis události, 

- pozor na chybné postupy (viz Postup při řešení šikany podle Programu proti šikanování), 

- informovat metodika prevence, v jeho nepřítomnosti  výchovného poradce nebo 

speciálního pedagoga, popř. školního psychologa,  

- následuje podrobné vyšetřování a výchovná opatření podle školního řádu (viz. postup při 

řešení šikany podle Programu proti šikanování). 

- Naplňuje-li chování pří šikanování skutkovou podstatu trestného činu, je třeba volat Policii 

ČR a uvědomit rodiče. 

Opatření, která škola přijímá v souvislosti s řešením šikanování: 

- Napomenutí a důtka třídního učitele, důtka ředitele, podmínečné vyloučení  

a vyloučení ze studia na střední škole. 

- Snížení známky z chování. 

- Převedení do jiné třídy, pracovní či jiné výchovné skupiny. 

- Doporučení rodičům obětí i agresorů návštěvy v ambulantním oddělení střediska výchovné 

péče pro děti a mládež ( SVP). 

V mimořádných případech se užijí další opatření: 

Doporučení rodičům na dobrovolné umístění dítěte do pobytového oddělení SVP, případně 

doporučení realizovat dobrovolný diagnostický pobyt žáka v místě příslušném diagnostickém 

ústavu.Podání návrhu orgánu sociálně právní ochrany dítěte k zahájení řízení o nařízení 

předběžného opatření, či ústavní výchovy, s následným umístěním v diagnostickém ústavu. 

Vyrozumění policejního orgánu, došlo-li k závažnějšímu případu šikanování. 



 


